557820
To: @rivm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Sun 9/20/2020 8:27:15 AM

Subject: Doorst: Kamervragen

Received: Sun 9/20/2020 8:27:17 AM

criteria distributie final sero taskforce 20200420.docx

FW 200512 Memo Toetsing en kaders van medisch microbiologische laboratoria.pdf

Ter info
Heb j1j morgen om 9.00 uur tjd voor overleg?
Zal later vandaag vast reageren richting VWS dat zaken niet kloppen. Weten ze al via App.

Van: 512 = 5.1.2e Jrivin.nl=>

Datum: 19 september 2020 om 20:42:13 CEST
Aan: ﬁ <IEEEDI @rivm nl>

Onderwerp: RE: Kamervragen
Jazker dat heeftin haar docs gezet, komt uit de arts-microbiologen hoek.

Bijgevoegd het lijstje criteria toendertijd voor serologie opgesteld. Daarin had de NVMM gezet: nederlandstalige arts-
microbioloog, daarvan heb ik egd dat dat onzin is en toen is het geworden BIG-geregistreerde arts-microbioloog.
Andere bijlage is dat doc vanﬁ

Die big-registratie geld ook voor de moleculaire diagnostiek. Kan het daarbinnen een vereiste zijn dat je de NL taal
machtig moet zijn? Ik heb even gekeken , er staat: “indien de aanvrager de Nederlandse taal niet voldoende
beheerst om zijn beroep in Nederland uit te kunnen oefenen”. Dus ja een vereiste.

o IEEN
trorm: INEXEEE -SEKEC .1

Sent: zaterdag 19 september 2020 20:21

To: INEE S ¢ >
Subject: FW: Kamervragen

Importance: High

Ben aan het uitzoeken wie van het RIVM heeft gezegd dat er iets met een NL sprekende arts microbioloog zou moeten..
weet het nies, het staat vlgsiet in het NVMM doc, JIEEEEZlveet het niet, en ook ISO vraagt er niet om.
Vraag staat ook nog uit bij

Moeten we voor maandagochtend oplossen.

Als jij iets weet hoor ik het graag.

Datum: 18 september 2020 om 19:01:00 CEST
Aan:
Onderwerp: FW: Kamervragen
Prioriteit: Hoog

rivm.nl>

pag R

Nog meer kamervragen die eigenlijk ook voor as dinsdag moeten. Dit gaat om die taaleis voor Duitse laboratoria.
heeft al een voorzet gedaan voor beantwoording, ik heb deze verder nog niet gecheckt.

Het gaat echt alleen om de vragen die over jullie gaan, of waar jullie iets over kunnen zeggen. Graag in track changes werken,
als dat lukt.

Wat is een haalbare deadline voor jullie? Ze moeten bij ons waarschijnlijk wel maandagochtend de lijn in... zal vast maandag
begin van de middag worden.
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Vriendelijke groet,

T: 06
E: minvws.n|

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 14:56
Aan: 5.1.2e ) < minvws.nl>

cc: 512 ) mm» EEEETN) BEEETM o minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kamervragen

Ha I

Hierbij een eerste opzet je voor de beantwoording van de kamervragen van Ellemeet, Marijnissen en Hijink. Sommige zaken heb ik
de kennis niet voor.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
5.1.2e

Directie Publieke Gezondheid | Programma Testen en Traceren
BEREEETI o v | 06 RNERECREN

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 08:30
Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc: 5120 ) w TR R @ minvws.nl>

Onderwerp: Kamervragen
Urgentie: Hoog

Er is wat extra hulp bij geroepen gisteravond.heeft veel ervaring met kamervragen beantwoorden etc. Vandaar dat ze
die van Paternotte trekt.

. Kan jij deze kamervragen (zie bijlage) voor het eind van de dag proberen te beantwoorden? Van lid Ellemeet 2020216522 over
de Duitse taaleis. En de vragen van 2020216527 Marijnissen en Hijink over de Taaleis van de Duitse labs? Die laatste vragen
moeten ook voor het debat van as dinsdag. En de eerste sset van ellemeet is een aanvulling op die tweede set vragen. Dus beter

maar allebei volledig beantwoorden.

. Kan je een voorzet doen voor de Schiphol vragen van Paternotte, en vragen van over die 67 oppakken?

. Eventueel: afronden van de Kamervragen van Veldman, het liefst ook voor eind van de dag.

Dankjewel weer! Deze volgorde is het belangrijkst, vanwege beantwoording voor het debat®.

Groet,
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